

COMUNE DI ORZINUOVI

(Provincia di Brescia)

Organo di Revisione Economico-Finanziario

Verbale n. 12 del 4 Luglio 2019

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE DI APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 3° PROVVEDIMENTO.

Il sottoscritto dott. Pierangelo Bonfanti Revisore Unico del Comune di Orzinuovi, nominato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.2.2018:

VISTO

- la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale relativa alla terza variazione al bilancio di previsione 2019-2021;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 20.12.2018 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2019-2021 e la nota integrativa;
- il parere del Responsabile Servizio Finanziario del 25.6.2019;
- i prospetti con l'illustrazione analitica delle variazioni intervenute, di seguito riassunte:

2019			2019		
PARTE	COMPETENZA	CASSA	PARTE	COMPETENZA	CASSA
Applicazione avanzo	13.777,06				
Maggiori Entrate	150.000,00	150.000,00	Maggiori spese	285.827,06	285.827,06
Minori Entrate	0,00	0,00	Minori spese	122.050,00	119.800,00
Totale variazione entrate	163.777,06	150.000,00	Totale variazioni spese	163.777,06	166.027,06

2020			2020		
PARTE	COMPETENZA		PARTE	COMPETENZA	
Applicazione avanzo					
Maggiori Entrate	0,00		Maggiori spese	0,00	
Minori Entrate	0,00		Minori spese	0,00	
Totale variazione entrate	0,00		Totale variazioni spese	0,00	

2021			2021		
PARTE	COMPETENZA		PARTE	COMPETENZA	
Applicazione avanzo					
Maggiori Entrate	0,00		Maggiori spese	0,00	
Minori Entrate	0,00		Minori spese	0,00	
Totale variazione entrate	0,00		Totale variazioni spese	0,00	



VERIFICATO

- che con la variazione al bilancio di previsione 2019-2021 sono mantenuti sia gli equilibri di Bilancio che il pareggio finanziario ai sensi dell'art. 162 del D.Lgs. 267/2000, come da prospetto allegato;
- che il rendiconto della gestione anno 2018 è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 17 aprile 2019;
- che è applicato avanzo accantonato per euro 10.400,00= per corrispondere l'indennità di fine mandato al sindaco in carica fino al 26 maggio 2019;
- che è applicato avanzo vincolato per euro 3.377,06= per acquisto di beni e strumenti per l'innovazione di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016;
- che il fondo di cassa finale presunto risulta positivo;

ESPRIME

parere di congruità, coerenza e attendibilità e, pertanto, favorevole all'approvazione di detta delibera poiché le variazioni apportate al bilancio di previsione 2019-2021 pareggiano, rispettano le regole di finanza pubblica e mantengono gli equilibri economici di bilancio.

Il Revisore Economico-Finanziario
Dott. Pierangelo Bonfanti

